ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 07 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

07.07.2020  54

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Жданова Н.И., Сорокина Е.Н. Киселев М.В.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) определить
маршрутизацию пациентов с легкими формами новой коронавирусной инфекции,
при выявлении положительного или сомнительного результата экспресс-теста, в
«госпитали долечивания» и в обсерваторы.

Срок - до 10 июля 2020 года

1.2. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно с
Министерством социального развития и труда Камчатского края (Меркулов Е.С.)
предоставить в адрес Минфина Камчатского края (Течко С.Л.) расчет потребности
в дополнительных средствах, для оплаты труда сотрудников подведомственных
учреждений, закрытых на карантин.

Срок - до 09 июля 2020 года

2. О необходимости предоставления справки о проведении обследования на
наличие новой коронавирусной инфекции членами экипажа морского (речного)
судна при смене, до входа на судно.

(Здетоветский А.Г.)

2.1. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.) рекомендовать
руководителям рыбодобывающих организаций (судовладельцам) при смене
экипажа судна обеспечить допуск на судно вновь прибывших членов экипажа при

2

наличии отрицательных результатов проведения лабораторных исследований на
(COVID-19), полученных не более чем за 3 дня до прибытия на судно.

Срок - до 10 июля 2020 года

3. О мерах противодействия распространению новой коронавирусной
инфекции в вахтовых поселках при осуществлении контрольно – надзорной
деятельности, в период путины 2020 года.

(Галицын В.М.)

3.1. Рекомендовать Северо-Восточному территориальному управлению
Федерального агентства по рыболовству, пограничному управлению ФСБ России
по восточному арктическому району, УМВД России по Камчатскому краю,
Управлению Росгвардии по Камчатскому краю, Управлению Россельхознадзора по
Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу, ГУ МЧС России по
Камчатскому краю, Камчатскому линейному отделу МВД России на транспорте
при организации и проведении проверок на рыбоперерабатывающих заводах и
рыболовных участках, минимизировать личный контакт с сотрудниками
предприятий, использовать при каждом посещении средства индивидуальной
защиты (одноразовые перчатки, защитные маски, защитные очки), а также
организовать систематическое проведение экспресс-тестирования на наличие
коронавирусной инфекции сотрудников, осуществляющих выездные мероприятия
на вышеуказанные объекты, во избежание заражения находящихся там
сотрудников.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(из малого зала и из зала Губернатора)

1.  СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3.  КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4.  ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

5.  ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

6.  ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

7.  КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

8.  КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора Камчатского края;

4

В режиме ВКС

1.  БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2.  БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

3.  БОРЦОВ
Станислав Викторович

- Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

4.  ГАЛИЦЫН
Владимир Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки;

5.  ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

6.  КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

7.  КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

8.  КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае (по
согласованию);

9.  СИВАК
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

10.  КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

11.  КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

12.  ЛЕБЕДЕВ
Сергей Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

5

13.  МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю

14.  МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- врио Министра социального развития и труда
Камчатского края;

15.  МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

- врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

16.  МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

17.  СОЛДАТКИН
Андрей Александрович

- Начальник Камчатского Линейного Отдела
МВД России На Транспорте;

18.  СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

19.  ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

20.  ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

21.  ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- Глава Елизовского муниципального района.